

[Kyed.]

noget anderledes efter den Stilling, England nu indtager over for Danmarks Smørekspor, end efter den Stilling, der indtoges for to Aar tilbage.

Som Forholdene ligger i Dag, maa vi fra vor Side fraraade at stemme for Det frie Folkepartis Ændringsforslag. Det kan i Henhold til Overenskomsten ikke blive taget i Betragtning.

Christmas Møller: Det kan jo ikke være mange Bemærkninger, man har at gøre til det af det ærede Medlem Hr. Thomsen paa Partifællers og egne Vegne stillede Ændringsforslag, simpelt hen af den Grund, at det ærede Medlem jo særdeles godt ved, at han og andre ærede Medlemmer kan stille selv de mest glimrende Ændringsforslag, ja, selv om det ærede Medlem stillede Ændringsforslag, taget lige ud af Det konservative Partis Program, stemte vi mod det, for naar man har indgaaet en Overenskomst, holder man den, og naar Forudsætningen for at holde Overenskomsten er, at der ikke vedtages Ændringer i det, der foreligger som Forslag, er der ikke mere at sige til den Ting. Derfor kan jeg sige til det ærede Medlem Hr. Thomsen, at jeg har ikke noget imod, at han har stillet Ændringsforslag for derigennem at karakterisere sin egen Stilling, men jeg har noget imod, at det ærede Medlem benyttede Begrundelsen polemisk mod mit Parti, thi han ved, hvorledes Stillingen er. Derfor karakteriserer Begrundelsen det ærede Medlem og hans Bevæggrunde.

Dernæst vil jeg gerne om Ændringsforslagene og det ærede Medlems Tale sige, at naar det ærede Medlem faar tænkt sig om, vil han sikkert opdage, at det slet ikke er nogen særlig god Idé, de hviler paa. Det ærede Medlem sagde, at naar vi endelig skal have Ordninger, kommer hans Parti med disse Ændringsforslag. Jeg har her liggende for mig Erhvervsudvalgets Skrivelse, dateret Kolding den 22. Juli 1935, underskrevet af Jens Thomsen og Johannes Foget, hvori medsendes et Par Resolutioner om, hvad Landbruget kræver. Der staar i Resolution Nr. 2: Produktionsprisen sikres for alle betydende Produktionsgrene. Smørrets Produktionspris sikres enten ved Valutapolitik eller paa anden Maade. Kødets Produktionspris sikres derigennem, at man giver Landbruget Ret til Kompensationshandel — der er ikke noget om Valuta —, og Landbruget sikres mod Kornindførsel. (*Thomsen:* Det er Valutapolitik). Nej, højtærede Medlem, det staar der slet ikke Spor om, og hvis det

ærede Medlem ikke har læst det, kan han godt faa Lov til at læse det her hos mig. Derfor vil jeg sige til det ærede Medlem om hele den Tale her, som det ærede Medlem førte om, „at naar vi endelig skal have Ordninger“, det er det, det ærede Medlem forlanger . . . (*Thomsen:* Det er rigtigt). Det er rigtigt, siger det ærede Medlem, men saa var Talen altsaa forkert, og det var netop det, den var. Det er vi altsaa enige om; saa kan jeg herefter lade dette ligge. Dernæst vil jeg sige til det ærede Medlem om de Ændringsforslag, han her har stillet, navnlig med Hensyn til Kornprisen, at dér ser vi altsaa nu det ærede Medlem og hans Parti paa en rigtig god — efter hans Sprogbrug kan jeg vel sige det paa den Maade — parlamentarisk Glidebane. For det er jo ikke tilfredsstillende, det, der foreslaas her. (*Thomsen:* Nej). Nej, siger det ærede Medlem, det er ikke tilfredsstillende. Det er det andet heller ikke for nogen af os, men vi tager, hvad vi kan faa, og det ærede Medlem er altsaa lige ved at blive en hel Parlamentariker.

Jørgen Jørgensen: Den Forhøjelse af Kornprisen, som er foreslaaet i det Ændringsforslag, Det frie Folkeparti har stillet, kan vi naturligvis ikke gaa med til, ogsaa fordi vi anser den for at være sagligt urimelig, og jeg mener, at det lille Landbrug ved en Ordning som den, her foreslaaas, hvorefter Kornpuljen skal fordeles til et langt større Antal Landmænd, vil faa en langt ugunstigere Stilling med Hensyn til Kornlovens Virkninger end efter det Kornlovsforslag, som blev drøftet her i Gaar. Det ærede Medlem har nu vist, hvad man fra den Side ønsker med Hensyn til en Smørordning. Han kræver et Beløb paa et Par Hundrede Millioner Kroner skaffet til Veje gennem Skatter paa Indkomster og Formuer og ved en Afgift paa Valutaattester. Jeg kan være tilfreds med, at det ærede Medlem Hr. Thomsen, da han startede her i Tinget, ikke viste særlig Villighed til at støtte Bestræbelserne for at faa Pengene ind igennem direkte Beskatning, og at det ærede Medlem nu er kommet i Tanker om, at det, som den Gang var foreslaaet, dog er rigtigt. Vi maa herefter kunne gøre Regning paa det ærede Medlems Velvilje, naar vi melder os og mener, at der skal bringes Ofre af dem, der har de store Indtægter og Formuer. For saa vidt kan jeg kun være tilfreds med, at det ærede Medlem har lært noget her i Tinget. Men naar det ærede Medlem nu regner med at kunne faa et lille Hundrede Millioner Kroner ind ved Afgift paa Valutaattester,